

(Authoritative English text of this Department Notification No. Home(A)B(1)-1/2013, dated 24-12- 2013 as required under Articles 348(3) of the Constitution of India.)

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH
Home Department

No. Home(A)B(1)1/2013

Dated: Shimla-2

24-12- 2013

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 read with Rule 1.10 of Punjab Police Rules, 1934 as applicable in the State of Himachal Pradesh, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to transfer the Villages as enumerated in column No. (3) from the local area of the Police Station mentioned in column (4) to the local area of the Police Post mentioned in column (5) of the Schedule given below thereof, with effect from date of the issue of this Notification:-

SCHEDULE

Sr.No	Name of Zail/Gram Panchayat	Name of villages contained in Zail/Gram Panchayat specified in Column No. 2.	Police Station from which transferred by this Notification.	Police Post in which hereinafter included.
1	2	3	4	5
1	Gram Panchayat Nadsin.	1.Khandehra. 2.Sawahlwan. 3.Nadsin. 4.Kakkrayar.	Police Station Hamirpur, District Hamirpur	Police Post Tauni Devi under Police Station Hamirpur, Distt. Hamirpur.
2.	Gram Panchayat Barin.	1.Barin. 2.Chhatrail. 3.Chahar. 4.Jhanikkar.	-do-	-do-
3.	Gram Panchayat Tapre.	1.Tapre. 2.Kahlwan. 3.Jhokhar. 4.Gabba. 5.Darkoti. 6.Nohangi.	-do-	-do-
4.	Gram Panchayat Sakander.	1.Sakander. 2.Nuhara. 3.Bharnot. 4.Kohlwin. 5.Dhangu.	-do-	-do-

		6.Siswan. 7.Ghalot. 8.Dawahal.		
5.	Gram Panchayat Darogan Pati Kot.	1.Darogan. 2.Thana.	-do-	-do-
6.	Gram Panchayat Patnaun.	1.Gummaru. 2.Patnaun. 3.Kishore. 4.Lagwal Basti. 5.Lingure. 6.Dhar. 7.Badehrru.	Police Station Sujanpur, District Hamirpur	-do-
7.	Gram Panchayat Uhal.	1.Uhal. 2.Bhamloh. 3.Nanot. 4.Ladiar. 5.Tiyan. 6.Lagdevi. 7.Kadhlar. 8.Parnali.	-do-	-do-
8.	Gram Panchayat Gawararu.	1.Karsoh. 2.Lohakhar. 3.Kaswar. 4.Gawararu. 5.Bahal.	-do-	-do-

By Order

Addl Chief Secretary(Home) to the
Government of Himachal Pradesh.

Endst. No. Home(A)B(1)-1/2013

Dated: Shimla-2

24-12- 2013

Copies forwarded to following for information and necessary action:-

- 1 All the Administrative Secretaries to the Govt. of HP. Shimla-2.
- 2 The Financial Commissioner (Revenue) to the Govt. of HP, Shimla-2.
- 3 The Director General of Police, Himachal Pradesh, Shimla-2.
- 4 The Inspector General of Police, Central Range, Mandi, HP.
- 5 The District Magistrate, Hamirpur, District Hamirpur, HP.
- 6 The Superintendent of Police, Hamirpur, District Hamirpur, HP.
- 7 The DLR-cum-Dy. Secretary (Law) to the Govt. of HP.
- 8 The ALR-cum-Under Secretary(Law) to the Govt. of HP.
- 9 The Controller, Printing & Stationery Deptt. HP Shimla-5 for publication in the Rajpatra. He is requested to make available a copy of Rajpatra to this Deptt.
- 10 Guard File.

Deputy Secretary(Home)to the
Government of Himachal Pradesh

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग

संख्या: गृह(ए)बी(1)1 / 2013

तारीख शिमला-2

24-12- 2013

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश की राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश राज्य में यथा लागू पंजाब पुलिस रूलज, 1934 के रूल 1.10 के साथ पठित दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 की धारा 2 के खण्ड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के जारी किए जाने की तारीख से निम्नलिखित अनुसूची की स्तम्भ संख्या (3) में यथा वर्णित ग्रामों को स्तम्भ संख्या (4) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्र से स्तम्भ संख्या (5) में वर्णित पुलिस चौकी के स्थानीय क्षेत्रों के लिए अन्तरित करती हैं ; अर्थात:-

अनुसूची

क्रम संख्या	जैल/ग्राम पंचायत का नाम	स्तम्भ संख्या 2 में विनिर्दिष्ट जैल/ग्राम पंचायत में अन्तर्विष्ट ग्राम के नाम	पुलिस थाना जिससे, इस अधिसूचना द्वारा ये अन्तरित किए गए हैं ।	पुलिस चौकी जिसमें इसके पश्चात सम्मिलित होंगे ।
1	2	3	4	5
1	ग्राम पंचायत नाडसीं	1. खन्देडा 2. स्वाहलवां 3. नाडसीं 4. ककडयार	पुलिस थाना हमीरपुर, जिला हमीरपुर	पुलिस थाना, हमीरपुर जिला हमीरपुर के अधीन पुलिस चौकी टौणी देवी
2.	ग्राम पंचायत बारीं	1 बारीं 2 छतरैल 3 चाहड 4 झनीकर	यथोपरि	यथोपरि
3	ग्राम पंचायत टपरे	1 टपरे 2 काहलवां 3 झोखर 4 गब्बा 5 दरकोटी 6 नौहंगी	यथोपरि	यथोपरि
4	ग्राम पंचायत सकान्दर	1 सकान्दर 2 नुहाडा 3 भरनोट 4 कोहलवीं 5 ढांगू 6 सीसवां 7 घलोट 8 ढवाहल	यथोपरि	यथोपरि
5	ग्राम पंचायत दरोगण पति कोट	1 दरोगण 2 ठाणा	यथोपरि	यथोपरि
6	ग्राम पंचायत पटनौण	1 गुमारू 2 पटनौण 3 किशोर	पुलिस थाना सुजानपुर, जिला हमीरपुर	यथोपरि

		4 लगवाल बस्ती 5 लिंगुर 6 धार 7 बढेहरू		
7	ग्राम पंचायत उहल	1 उहल 2 भमलोह 3 ननोट 4 लडियार 5 तियान 6 लगदेवी 7 कढियार 8 परनाली	यथोपरि	यथोपरि
8	ग्राम पंचायत गवारडू	1 करसोह 2 लोहाखर 3 कसवाड 4 गवारडू 5 बाहल	यथोपरि	यथोपरि

आदेश द्वारा,

अति०मुख्य सचिव(गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

24-12- 2013

संख्या: गृह (ए)बी(1)2013

दिनांक शिमला-2

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

- 1 समस्त प्रशासनिक सचिव, हि०प्र०, सरकार शिमला-2 ।
- 2 वित्तायुक्त (राजस्व), हि०प्र०, सरकार शिमला-2 ।
- 3 पुलिस महानिदेशक, हि०प्र०, शिमला-2 ।
- 4 पुलिस महानिरीक्षक, मध्य खण्ड, मण्डी हि०प्र० ।
- 5 जिला दण्डाधिकारी, हमीरपुर, जिला हमीरपुर, हि०प्र० ।
- 6 पुलिस अधीक्षक, हमीरपुर, जिला हमीरपुर, हि०प्र० ।
- 7 उप विधि परामर्शी एवं उप सचिव (विधि) हि०प्र० सरकार, शिमला-2 ।
- 8 सहायक विधि परामर्शी एवं अवर सचिव (विधि) हि०प्र० सरकार शिमला-2 ।
- 9 नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग, हि०प्र० शिमला-5 को इस आशय से प्रेषित की जाती है कि वे इस अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित करके राजपत्र की प्रति इस विभाग को उपलब्ध करवाने की कृपा करें ।
- 10 गार्ड नस्ति ।

उप सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार ।

(Authoritative English text of this Department Notification No. Home(A)A(1)2/2012, dated 19.1.2014 as required under Articles 348(3) of the Constitution of India.)

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH
Home Department

No. Home(A)A(1)2/2012

Dated: Shimla-2

19.1.2014

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 read with Rule 1.10 of Punjab Police Rules, 1934 as applicable in the State of Himachal Pradesh, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to transfer the Villages as enumerated in column No. (3) from the local area of the Police Station mentioned in column (4) to the local area of the Police Station mentioned in column (5) of the Schedule given below thereof, with effect from date of the issue of this Notification:-

SCHEDULE

Sr.No	Name of Zail/Gram Panchayat	Name of villages contained in Zail/Gram Panchayat specified in Column No. 2.	Police Station from which transferred by this Notification.	Police Station in which hereinafter included.
1	2	3	4	5
1	Gram Panchayat Dharogra	1.Dharogra 2.Balah 3.Surainya 4. Sandoha-I 5. Sandoha-II 6. Damog 7. Aesha	Police Post Suni under Police Station Dhalli District Shimla.	Police Station Suni, Distt. Shimla, HP.
2.	Gram Panchayat Bag	1.Kyalu 2. Maklog 3. Annu 4. Sainj 5. Gharana	-do-	-do-

		6. Pandoha 7. Newal 8. Bathaura 9. Baag		
3.	Gram Panchayat Himri.	1. Bagri 2. Gadahu 3. Banuna 4. Himri 5. Gadheri 6. Kalivati 7. Jangl Himari 8. Jangl Fulagalani 9. Jangl Dapka	-do-	-do-
4.	Gram Panchayat Ogli.	1. Koti 2. Tharu 3. Maanad 4. Talaha 5. Suma Bagi 6. Ogli 7. Malgi. 8. Jangl Malgi	-do-	-do-
5.	Gram Panchayat Karyali.	1. Jaishi 2. Khoon 3. Mandop 4. Bharara 5. Narad 6. Sal 7. Karyali 8. Matewag 9. Drawla 10. Graon 11. Nalah 12. Chhaprani 13. Jangl Drawla 14. Drol	-do-	-do-
6.	Gram Panchayat Dumehar.	1. Dumehar 2. Navi 3. Palag 4. Kadarghat 5. Khob 6. Jangl Dumehar 7. Jangl Kadar	-do-	-do-
7.	Gram Panchayat Chaloudi.	1. Mungna 2. Lunsoo 3. Chewari 4. Khaira 5. Chowki 6. Patain	-do-	-do-

8.	Gram Panchayat Majhiwad.	1. Sheel 2. Khawal-Drol 3. Chalog 4. Galtu 5. Garkahan 6. Jajehar-Matlod 7. Ramahan 8. Sarel 9. Vairti 10. Manjhelu 11. Majhiwad 12. Jangl-Biru-Tikkar	-do-	-do-
9.	Gram Panchayat Basantpur	1. Mandyalu 2. Majalu 3. Kadog 4. Tamrodu 5. Jandar 6. Naltu 7. Basantpur 8. Kalvi 9. Nadukhar 10. Taraur 11. Kamlaha-Dugri 12. Ambri 13. Panaihra	-do-	-do-
10.	Gram Panchayat Shakrori	1. Matogri 2. Bagain 3. Datar 4. Shakrodi 5. Auli 6. Makrachha 7. Chaba 8. Jangl Mohra Nal		
11.	Gram Panchayat Suni	1. Suni- Ward No. 1 to 7 2. Shalu	-do-	-do-
12.	Gram Panchayat Gharyana	1. Gharyana 2. Palyad 3. Dwarsu 4. Jangl Kanwalpur 5. Shilah Sarkari 6. Jangl-Khad	-do-	-do-
13.	Gram Panchayat Riyog	1. Dadewag 2. Hiwan 3. Bashailari	-do-	-do-

		<ol style="list-style-type: none"> 4. Kangri 5. Rewag 6. Bag 7. Raula 8. Juni Panihar 9. Patukhar 10. Koti Ser 11. Gungali 12. Kangar 13. Pharnawat 14. Bainshwa 15. Khadnol 16. Rajvi 17. Bag (Devidhar) 18. Bag (Deoli) 19. Talah 20. Shimlo 21. Beju 22. Kanokhonch 23. Kaund 		
14.	Gram Panchayat Juni	<ol style="list-style-type: none"> 1. Jangl Kandola 2. Juni Kalan 3. Juni Khurd 4. Annu 5. Kandaula 6. Hira Nali 7. Thog 8. Jamogra 9. Jamog 10. Katli 11. Sheel 12. Basailadi 13. Gaderan 14. Abbal Palyad 15. Garot 	-do-	-do-
15.	Gram Panchayat Mandholghat	<ol style="list-style-type: none"> 1. Golan 2. Kayari 3. Mandhol 4. Chilla 5. Seri 6. Sumi 7. Bhadrech 8. Bhargan 9. Jangl Mahashay 	-d0	-do-
16.	Gram Panchayat Ghaini	<ol style="list-style-type: none"> 1. Shirkal 2. Dayla 	-do-	-do-

		<ol style="list-style-type: none"> 3. Chatyar 4. Halot 5. Matehani 6. Vai 7. Jailidhar 		
17.	Gram Panchayat Neen	<ol style="list-style-type: none"> 1. Jangl Neen 2. Jubbar 3. Durgapur 4. Neen 5. Raudi 6. Sewang 7. Panaihal 8. Bhaura 9. Awag 	-do-	-do-
18.	Gram Panchayat Chanawag	<ol style="list-style-type: none"> 1. Machryana 2. Hapkar 3. Dadwakot 4. Varti 5. Bid Ki Jain 6. Jamnu 7. Sainj 8. Manjhali Jain 9. Judlu 10. Chanawag 	-do-	-do-
19	Gram Panchayat Nehra	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dawaru 2. Paneli 3. Nehra 4. Panohi 5. Sohal 6. Jangl Hadlu 	-do-	-do-
20	Gram Panchayat Chalahal	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nagar 2. Dargi 3. Shawali 4. Disti 5. Mandri 6. Chalahal 7. Kadrain 	-do-	-do-
21	Gram Panchayat Pahal	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nalag 2. Nehwat 3. Taprog 4. Pahal 5. Bag 6. Dabhog 7. Vamaut 8. Naya Ser 9. Jangl Nalag 	-do-	-do-
22	Gram Panchayat Thachi	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nalawan 2. Shahali 3. Thachi 4. Jhaltu 	-do-	-do-

		5. Chanaldi		
23	Gram Panchayat Kotla	1. Jagedi 2. Basoul 3. Bhajol 4. Kotla 5. Sharog	-do-	-do-

By Order

Addl Chief Secretary(Home) to the
Government of Himachal Pradesh.

Endst. No. Home(A)A(1)-2/2012

Dated: Shimla-2

19.1.2014

Copies forwarded to following for information and necessary action:-

- 1 All the Administrative Secretaries to the Govt. of HP. Shimla-2.
- 2 The Financial Commissioner (Revenue) to the Govt. of HP, Shimla-2.
- 3 The Director General of Police, Himachal Pradesh, Shimla-2.
- 4 The Inspector General of Police, Southern Range, Shimla, HP.
- 5 The District Magistrate, Shimla, District Shimla, HP.
- 6 The Superintendent of Police, Shimla, District Shimla, HP.
- 7 The DLR-cum-Dy. Secretary (Law) to the Govt. of HP, Shimla-2.
- 8 The ALR-cum-Under Secretary(Law) to the Govt. of HP, Shimla-2.
- 9 The Controller, Printing & Stationery Deptt. HP Shimla-5 for publication in the Rajpatra. He is requested to make available a copy of Rajpatra to this Deptt.
- 10 Guard File.

Deputy Secretary(Home)to the
Government of Himachal Pradesh

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग

संख्या: गृह(ए)ए(1)2 / 2012

शिमला-2
अधिसूचना

तारीख

19.1.2014

हिमाचल प्रदेश की राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश राज्य में यथा लागू पंजाब पुलिस रूलज, 1934 के रूल 1.10 के साथ पठित दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 की धारा 2 के खण्ड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के जारी किए जाने की तारीख से, निम्नलिखित अनुसूची की स्तम्भ संख्या (3) में यथा वर्णित ग्रामों को स्तम्भ संख्या (4) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्र से स्तम्भ संख्या (5) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्रों के लिए अन्तरित करती हैं ; अर्थात:-

अनुसूची

क्रम संख्या	जैल/ग्राम पंचायत का नाम	स्तम्भ संख्या 2 में विनिर्दिष्ट जैल/ग्राम पंचायत में अन्तर्विष्ट ग्रामों के नाम	पुलिस थाना जिससे, इस अधिसूचना द्वारा ये अन्तरित किए गए हैं	पुलिस थाना जिसमें इसके पश्चात सम्मिलित होंगे
1	2	3	4	5
1	ग्राम पंचायत धरोगडा	1 धरोगडा 2 बलाह 3 सूरैया 4 संदोआ-1 5 संदोआ-2 6 डमोग 7 ऐशा	पुलिस थाना ढली के अन्तर्गत पुलिस चौकी सुन्नी, जिला शिमला ।	पुलिस थाना सुन्नी, जिला शिमला, हिमाचल प्रदेश ।
2.	ग्राम पंचायत बाग	1 क्यालू 2 मकलोग 3 अणु 4 सैज 5 ग्रहणा 6 पन्दोआ 7 नेवल 8 बथौरा 9 बाग	यथोपरि	यथोपरि
3	ग्राम पंचायत हिमरी	1 बागडी 2 गडाहू 3 वनूणा 4 हिमरी 5 गढेरी 6 कलीवटी 7 जंगल हिमरी 8 जंगल फूलागलानी 9 जंगल दपका	यथोपरि	यथोपरि

4	ग्राम पंचायत ओगली	1 कोटी 2 ठारू 3 मानंद 4 तलाह 5 सुमा बागी 6 ओगली 7 मालगी 8 जंगल मालगी	यथोपरि	यथोपरि
5	ग्राम पंचायत करयाली	1 जैशी 2 खून 3 मण्डोप 4 भराडा 5 नराड 6 साल 7 करयाली 8 मटेवग 9 द्रावला 10 ग्रांव 11 नलाह 12 छपरानी 13 जंगल दरावला 14 झोल	यथोपरि	यथोपरि
6	ग्राम पंचायत डुमैहर	1 डुमैहर 2 नावी 3 पलग 4 कडारघाट 5 खोब 6 जंगल डुमैहर 7 जंगल कडार	यथोपरि	यथोपरि
7	ग्राम पंचायत चलौडी	1 मुन्गणा 2 लुणसु 3 चेवडी 4 खैरा 5 चौकी 6 पटैण	यथोपरि	यथोपरि
8	ग्राम पंचायत मझीवड	1 शील 2 खावल-द्रोल 3 चलोग 4 गलटू 5 गडकाहण 6 जजेहड-मतलोढ 7 रमाहण 8 सरेल 9 वैरटी 10 मझैलु 11 मझीवड 12 जंगल-बीरू-टीक्कर	यथोपरि	यथोपरि

9	ग्राम पंचायत बसन्तपुर	1 मण्डयालू 2 मजैलू 3 कदोग 4 टमरोडू 5 जान्डर 6 नालटू 7 बसन्तपुर 8 कलवी 9 नडूखर 10 तरौर 11 कमलाह—डूगरी 12 ऐम्बरी 13 पनैहरा	यथोपरि	यथोपरि
10	ग्राम पंचायत शकरोडी	1 मतोगडी 2 वगैण 3 दत्यार 4 शकरोडी 5 औली 6 मकडच्छा 7 चाबा 8 जंगल मोहरा नाल	यथोपरि	यथोपरि
11	ग्राम पंचायत सुन्नी	1 सुन्नी वार्ड न0 1 से वार्ड न0 7 2 शालू	यथोपरि	यथोपरि
12	ग्राम पंचायत घरयाणा	1 घरयाणा 2 पल्याड 3 डवारसू 4 जंगल कंवलपुर 5 शिलह सरकारी 6 जंगल—खाड	यथोपरि	यथोपरि
13	ग्राम पंचायत रियोग	1 डडेवग 2 हिवण 3 वशैलडी 4 कांगरी 5 रेवग 6 बाग 7 रौला 8 जुणीपनिहार 9 पटुखर 10 कोटीसेर 11 गुंगली 12 कांगर 13 फरनेवट 14 बैशवा 15 खडनोल 16 राजवी 17 बाग (देवीधार)	यथोपरि	यथोपरि

		18 बाग (देवली) 19 तलाह 20 शिमलो 21 बेजू 22 कानोखोंच 23 कौंड		
14	ग्राम पंचायत जूणी	1 जंगल कंडोला 2 जुणी कलां 3 जुणी खुरद 4 अणु 5 कंडोला 6 हिरानाली 7 थोग 8 जमोगडा 9 जमोग 10 काटली 11 शील 12 वशैलडी 13 गदेरण 14 अब्बल पल्याड 15 गरोट	यथोपरि	यथोपरि
15	ग्राम पंचायत मण्डोलघाट	1 गोलण 2 क्यारी 3 मण्डोल 4 चिल्ला 5 सेरी 6 सुमी 7 भद्रेच 8 भरगन 9 जंगल महाशाए	यथोपरि	यथोपरि
16	ग्राम पंचायत घैणी	1 शिरकल 2 दायला 3 चटयाड 4 हलोट 5 मटेहणी 6 वैई 7 जैलीधार	यथोपरि	यथोपरि
17	ग्राम पंचायत नीन	1 जंगल नीन 2 जुब्बड 3 दुर्गापुर 4 नीन 5 रौडी 6 सैवग	यथोपरि	यथोपरि

		7 पनैहल 8 भौहरा 9 ऐवग		
18	ग्राम पंचायत चनावग	1 मचराणा 2 हपकर 3 दाडवाकोट 4 वारटी 5 बीड की जायन 6 जमनू 7 सैंज 8 मंझली जैण 9 जुडलू 10 चनावग	यथोपरि	यथोपरि
19	ग्राम पंचायत नैहरा	1 डवारू 2 पनेली 3 नैहरा 4 पनोही 5 सोहल 6 जंगल हाडलू	यथोपरि	यथोपरि
20	ग्राम पंचायत चलाहल	1 नगर 2 दाडगी 3 शावली 4 दिश्टी 5 मांदरी 6 चलाहल 7 कदरैण	यथोपरि	यथोपरि
21	ग्राम पंचायत पाहल	1 नलग 2 न्हेवट 3 टपरोग 4 पहाल 5 बाग 6 दभोग 7 वमौत 8 नया सेर 9 जंगल नलग	यथोपरि	यथोपरि
22	ग्राम पंचायत थाची	1 नलावण 2 शाहली 3 थाची 4 झालटू 5 चनालडी	यथोपरि	यथोपरि

23	ग्राम पंचायत कोटला	1 जगेडी 2 बशौल 3 भझोल 4 कोटला 5 शरोग	यथोपरि	यथोपरि
----	--------------------	--	--------	--------

आदेश द्वारा,

अतिरिक्त मुख्य सचिव(गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

संख्या: गृह (ए)ए(1)2/2012

शिमला-2

तारीख

19.1.2014

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

- 1 समस्त प्रशासनिक सचिव, हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 2 वित्तायुक्त (राजस्व), हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 3 पुलिस महानिदेशक, हि0प्र0, शिमला-2 ।
- 4 पुलिस महानिरीक्षक, दक्षिणी खण्ड, शिमला, हि0प्र0 ।
- 5 जिला दण्डाधिकारी, शिमला, जिला शिमला, हि0प्र0 ।
- 6 पुलिस अधीक्षक, शिमला, जिला शिमला, हि0प्र0 ।
- 7 उप विधि परामर्शी एवं उप सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार, शिमला-2 ।
- 8 सहायक विधि परामर्शी एवं अवर सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार शिमला-2 ।
- 9 नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग, हि0प्र0 शिमला-5 को इस आशय से प्रेषित की जाती है कि वे इस अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित करके राजपत्र की प्रति इस विभाग को उपलब्ध करवाने की कृपा करें ।
- 10 गार्ड नस्ति ।

उप सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार ।

(Authoritative English text of this Department Notification No. Home(A)B(1)-4/2014 dated 24th March, 2015 as required under Article 348(3) of the Constitution of India.)

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH
Home Department

No. Home(A)B(1)-4/2014

Dated: Shimla-2

24th March, 2015

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 read with section 11 sub section (1) of the Himachal Pradesh Police Act, 2007 (Act No 17 of 2007), the Governor, Himachal Pradesh is pleased to transfer the Villages as enumerated in column No. (3) from the local area of the Police Station/Post mentioned in column (4) to the local area of the Police Post mentioned in column (5) of the Schedule given below thereof, with effect from the date of publication of this notification in the Rajpatra (e-Gazatte).

SCHEDULE

Sr.No	Name of Gram Panchayat	Name of villages contained in Zail/Gram Panchayat specified in Column No. 2.	Police Station/Chowki from which transferred by this Notification.	Police Post/Police Station in which hereinafter included.
1	2	3	4	5
1	Gram Panchayat, Nihri	1 Panyali. 2 Nehedi. 3. Vahi-Prali. 4. Bajhaur. 5. Khamrot. 6. Batehar. 7. Jabras. 8. Gad. 9. Kheel. 10Kanaun- Chhamahra 11Sajhara	Police Station, Karsog, Distt. Mandi.	Police Post, Nihri under Police Station BSL Colony Sundernagar.
2.	Gram Panchayat, Gadohi	1. Gada. 2. Upper Vada. 3. Lower Vada. 4. Bharpa. 5. Chirlnatan. 6. Jagrod.	--do--	--do--

		7. Kanera. 8 Timru. 9 Manah. 10. Lovoot. 11.Chinada.		
3.	Gram Panchayat, Marhdha-Vaden	1 Vajihan. 2. Faglu. 3. Ragar. 4. Kathachi. 5. Janoh 6 Kot. 7. Gahar. 8. Shal. 9. Samlara. 10 Charahar. 11. Kheel. 12. Mehru 13. Tikar. 14 Darod. 15 Lagot.	--do--	--do--
4.	Gram Panchayat, Jaral	1 Ropa 2. Mjhagan, 3. Magan Kiha 4. Molohi 5 Khmarla 6 Jhanul 7 Kot 8 Kamtha 9 Bharang 10 Tikar 11 Bharya 12 Pand 13 Kuhu	--do--	--do--
5.	Gram Panchayat, Badu Rahada	1 Kuthear 2 Rohara 3 Lahakar 4 Dhar 5 Bhadoo 6 Bharech 7 Oвра 8 Raila 9 Nehi 10 Kandhi 11 Bari 12 Bandhal 13 Kaflo 14 Ropri 15 Charkhari 16 Sakara 17 Kandha	--do--	--do--

6.	Gram Panchayat, Dumat Vehli	1 Kamand 2 Vehali 3 Khardi 4 Thirsas 5 Salosh 6 Kalau	Police Station BSL Colony Sundernagar	--do--
7.	Gram Panchayat, Bandli	1 Kindar 2 Chalag 3 Jandrehar 4 Kehar 5 Kandi 6 Dhanu 7 Gadhach 8 Vanash 9 Kamrooh 10 Dhyan 11 Faphna 12 Khuphru	Police Station Karsog	--do--
8.	Gram Panchayat Valag	1 Kaul 2 Pababo 3 Chori 4 Salag 5 Chhandog 6 Ghareli 7 Dharsaji 8 Koon 9 Bag 10 Googli 11 Dhamora 12 Aaronali	--do--	--do--
9	Gram Panchayat, Paura-Kothi	1 Anushi 2 Semal 3 Chamaur 4 Pagalag 5 Chhiund 6 Tihkar 7 Sigva 8 Shesdhar 9 Sanoura 10 Paura Kothi 11 Ladhu 12 Dohbu 13 Mananu 14 Pakyora.	Police Station BSL Colony Sundernagar	--do--
10	Gram Panchayat, Rohanda	1 Dhamari 2 Auhakal 3 Chowki 4 Saran 5 Majhar 6 Nehara	--do--	--do--

		7 Khanad 8 Chuhani 9 Kheel 10 Chandakufer.		
11	Gram Panchayat, Dharot	1 Tehata 2 Surah 3 Kot 4 Bhrohkri 5 Tharu 6 Nalani 7 Damohar 8 Dhamasan 9 Chalog 10 Obra 11 Ropri 12 Matyog 13 Pandar 14 Kathuni 15 Tikari 16 Chawari 17 Khalaut 18 Pukhati	Police Station Gohar	--do--
12	Gram Panchayat, Jhungi	1 Sandra 2 Varnog 3 Badagdaun 4 Chakrahar 5 Dohata 6 Sadyar 7 Khamba 8 Dharward 9 Thach 10 Kansat 11 Khnaug 12 Ghangoti 13 Kotehar 14 Bhenna 15 Chanad 16 Bari 17 Khaniyri 18 Kandi-Vehal 19 Dobhan 20 Sanout 21 Sakara	Police Station Karsog	--do--
13	Gram Panchayat, Vahi-Sarhi	1 Managaun 2 Kelodhar 3 Sarhi 4 Galeog 5 Daronal 6 Luchhadhat 7 Charol	Police Post Pangna	--do--

		8 Rodi 9 Jaral 10 Vahi 11 Bhainna		
14	Gram Panchayat, Masogal	1 Chaurshani 2 Masharla 3 Raswala 4 Dhingcha 5 Marhot 6 Dauri 7 Kotnass 8 Bhandal 9 Gawadi 10 Parlot 11 Godan 12 Khanuni 13 Chunara	--do--	--do--
15	Gram Panchayat, Kutachi	1 Bitari 2 Salli 3 Kharan 4 Dandil 5 Pachikar 6 Kanir 7 Salog 8 Kotahchi	--do--	--do--
16	Gram Panchayat, Prashi	1 Sarcha 2 Jamhu-Jalon 3 Fagal 4 Khun 5 Garoli 6 Mehal 7 Bansotla 8 Dharla 9 Chanoal 10 Khudla 11 Garuhani 12 Katyan 13 Ghari	--do--	--do--
17	Gram Panchayat, Haraboi	1 Bhataul 2 Chanaug 3 Hada 4 Boie 5 Vragta 6 Mala 7 Chilog.	Police Station Karsog	--do--
18	Gram Panchayat, Saujja	1 Behali 2 Vali 3 Karmal 4 Bhlahan 5 Anubal	--do--	--do--

		6 Salah 7 Sauj 8 Janjal 9 Sarihni 10 Jadiun		
19	Gram Panchayat, Dhanyara	1 Badhoo 2 Samaun 3 Chiuti 4 Neri 5 Karla 6 Baratha 7 Dogari 8 Jaral 9 Heun 10 Kandi 11 Ropru	Police Station Karsog	--do--

By Order

Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh.

Endst. No. Home(A)B(1)-4/2014

Dated: Shimla-2

24.03. 2015

Copies forwarded to following for information and necessary action:-

- 1 All the Administrative Secretaries to the Govt. of HP. Shimla-2.
- 2 The Financial Commissioner (Revenue) to the Govt. of HP, Shimla-2.
- 3 The Director General of Police, Himachal Pradesh, Shimla-2.
- 4 The Inspector General of Police, Central Range, Mandi, HP.
- 5 The District Magistrate, Mandi, District Mandi, HP.
- 6 The Superintendent of Police, Mandi, District Mandi, HP.
- 7 The DLR-cum-Dy. Secretary (Law) to the Govt. of HP.
- 8 The ALR-cum-Under Secretary (Law) to the Govt. of HP.
- 9 The Controller, Printing & Stationery Deptt. HP Shimla-5 for publication in the Rajpatra. He is requested to make available a copy of Rajpatra to this Deptt.
- 10 Guard File.

Under Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग

संख्या: गृह(ए)बी(1)-4/2014

तारीख शिमला-2

24 मार्च, 2015

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश पुलिस अधिनियम, 2007 (2007 का अधिनियम संख्यांक 17) की धारा 11 की उपधारा (1) के साथ पठित दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 की धारा 2 के खण्ड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र (ई-गजट) में प्रकाशित किए जाने की तारीख से निम्नलिखित अनुसूची की स्तम्भ संख्या (3) में यथा वर्णित गांवों को स्तम्भ संख्या (4) में वर्णित पुलिस थाना/चौकी के स्थानीय क्षेत्र से स्तम्भ संख्या (5) में वर्णित पुलिस चौकी के स्थानीय क्षेत्रों के लिए अन्तरित करते हैं ; अर्थात्:-

अनुसूची

क्रम संख्या	जैल/ग्राम पंचायत का नाम	स्तम्भ संख्या 2 में विनिर्दिष्ट जैल/ग्राम पंचायत में अन्तर्विष्ट गांवों के नाम	पुलिस थाना/चौकी जिससे, ये इस अधिसूचना द्वारा अन्तरित किए गए हैं ।	पुलिस चौकी/पुलिस थाना जिसमें इसके पश्चात् सम्मिलित होंगे ।
1	2	3	4	5
1	ग्राम पंचायत, निहरी	1 पनयाली 2 निहैडी 3 वही-प्राली 4 बझौड 5 खमरोट 6 वटैहड 7 जवरास 8 गाड 9 खील 10 कनौण-छमाडा 11 सजाडा	पुलिस थाना, करसोग, जिला मण्डी ।	पुलिस थाना बी0एस0एल कलौनी सुन्दरनगर के अन्तर्गत पुलिस चौकी, निहरी
2.	ग्राम पंचायत, घडोई	1 गाडा 2 अपर वाडा 3 लोअर वाडा 4 भारपा 5 चिरलनाटन 6 जगरौड 7 कनैरा 8 तिमरु 9 मनाह 10 लवूट 11 चिनाडा	-यथोपरि-	-यथोपरि-
3	ग्राम पंचायत, मरहडा-वदैहण	1 वजीहण 2 फैगलू 3 रागड 4 कथाची 5 जनोह	-यथोपरि-	-यथोपरि-

		6 कोट 7 गाहर 8 शाल 9 समलाडा 10 चराहड 11 खील 12 महरू 13 टिकर 14 धरोड 15 लगोट		
4	ग्राम पंचायत, जरल	1 रोपा 2 मझागण 3 मांगण किहा 4 मोलोही 5 खमारला 6 जनौल 7 कोट 8 कमठा 9 भरंग 10 टिकर 11 भैरया 12 पैन्द 13 कुहू	—यथोपरि—	—यथोपरि—
5	ग्राम पंचायत, बाढू—रोहाडा	1 कुठैहड 2 रोहाडा 3 लहाकड 4 धार 5 बाढू 6 भडेच 7 ओवरा 8 रैला 9 नैही 10 काण्डी 11 बाडी 12 बन्धल 13 कफलो 14 रोपडी 15 चरखडी 16 शाकरा 17 काण्डा	—यथोपरि—	—यथोपरि—
6	ग्राम पंचायत, डुमट—वैहली	1 कमान्द 2 वैहली 3 खरढी 4 थिरसस 5 सलोश 6 कलाउ	पुलिस थाना, बी0एस0एल0 कलौनी, सुन्दरनगर	—यथोपरि—

7	ग्राम पंचायत, बन्दली	1 किन्दर 2 चलोग 3 जनदरेहड 4 कैहर 5 काण्डी 6 ढानू 7 गडाहच 8 वनाश 9 कमरूह 10 ध्याण 11 फफना 12 खूफडू	पुलिस थाना, करसोग	—यथोपरि—
8	ग्राम पंचायत, वलग	1 कोल 2 पवावो 3 चौरी 4 सलग 5 छन्दोग 6 घरैली 7 दरसाजी 8 कुन 9 बाग 10 गुगली 11 ढमोडा 12 आरोनाली	—यथोपरि—	—यथोपरि—
9	ग्राम पंचायत, पौडा—कोठी	1 अनुशी 2 सेमल 3 चमाओर 4 पगालग 5 छिंयूड 6 टिहकर 7 सिगवा 8 शेषधार 9 सनोडा 10 पौडाकोठी 11 लडहू 12 डोहवू 13 मनाणू 14 पकयोडा	पुलिस थाना, बी0एस0एल0 कलौनी, सुन्दरनगर	—यथोपरि—
10	ग्राम पंचायत, रोहाण्डा	1 धमाडी 2 औहकल 3 चौकी 4 सरण 5 मझार 6 नैहरा 7 खनाड 8 चुहणी 9 खील	—यथोपरि—	—यथोपरि—

		10 चन्दाकुफर		
11	ग्राम पंचायत, धरोट	1 टैहटा 2 सुराह 3 कोट 4 बरौहकडी 5 ठारू 6 नालनी 7 डमोहड 8 धमासन 9 चलौग 10 ओवरा 11 रोपडी 12 मतयोग 13 पण्डार 14 कथयुनी 15 टिकरी 16 चवाडी 17 खलौट 18 पुखटी	पुलिस थाना, गोहर	—यथोपरि—
12	ग्राम पंचायत, झुंगी	1 साण्डरा 2 वरनौग 3 बडागडोण 4 चकराड 5 दोहाटा 6 सडयार 7 खम्वा 8 धरवाड 9 थाच 10 कनसट 11 खनौग 12 घंगोटी 13 कुटेहड 14 भैणा 15 चनाड 16 बडी 17 खन्यारी 18 काण्डी—वैहल 19 डोभण 20 शनौट 21 साकरा	पुलिस थाना, करसोग	—यथोपरि—
13	ग्राम पंचायत, वही—सरही	1 मनागांव 2 केलोधर 3 सरही 4 गलयोग 5 त्रदाडोनाल 6 लुच्छाघाट	पुलिस चौकी पांगणा	—यथोपरि—

		7 चडोल 8 रोडी 9 जरल 10 वही 11 भैणा		
14	ग्राम पंचायत, मसोगल	1 चौरासनी 2 मसारला 3 रसवाला 4 डींगचा 5 मरहोट 6 दाउडी 7 कुतनास 8 भण्डल 9 गवादी 10 परलोट 11 गोदन 12 खनीयुणी 13 चुनाडा	—यथोपरि—	—यथोपरि—
15	ग्राम पंचायत, कुटाहची	1 विठरी 2 शेली 3 खारन 4 डण्डील 5 पचीकर 6 कनीड 7 सलोग 8 कुटाहची	—यथोपरि—	—यथोपरि—
16	ग्राम पंचायत, परेशी	1 सर्चा 2 जम्हू—जलौण 3 फेगल 4 खुन 5 गरोली 6 मैहल 7 वनशौटला 8 धारला 9 चनौल 10 खुडला 11 गरूहणी 12 कतयाण 13 घाडी	—यथोपरि—	—यथोपरि—
17	ग्राम पंचायत, हाडावोई	1 बतौल 2 चनौग 3 हाडा 4 वोई 5 वरागता 6 माला 7 चिलौग	पुलिस थाना, करसोग	—यथोपरि—

18	ग्राम पंचायत, सोजा	1 बैहली 2 वाली 3 करमाल 4 भलाण 5 अनुवल 6 सलाह 7 सौज 8 जंजल 9 सरीहणी 10 जडीयुण	—यथोपरि—	—यथोपरि—
19	ग्राम पंचायत, धन्यारा	1 बाढू 2 समौण 3 चियुटी 4 नेरी 5 करला 6 बराठा 7 दोघरी 8 जरल 9 हियुण 10 काण्डी 11 रोपडू	पुलिस थाना करसोग	—यथोपरि—

आदेश द्वारा,

सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

24.03.2015

संख्या: गृह(ए)बी(1)-4/2014 दिनांक शिमला-2
प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

- 11 समस्त प्रशासनिक सचिव, हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 12 वित्तायुक्त (राजस्व), हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 13 पुलिस महानिदेशक, हि0प्र0, शिमला-2 ।
- 14 पुलिस महानिरीक्षक, मध्य खण्ड, मण्डी हि0प्र0 ।
- 15 जिला दण्डाधिकारी, मण्डी, जिला मण्डी, हि0प्र0 ।
- 16 पुलिस अधीक्षक, मण्डी, जिला मण्डी, हि0प्र0 ।
- 17 उप विधि परामर्शी एवं उप सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार, शिमला-2 ।
- 18 सहायक विधि परामर्शी एवं अवर सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार शिमला-2 ।
- 19 नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग, हि0प्र0 शिमला-5 को इस आशय से प्रेषित की जाती है कि वे इस अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित करके राजपत्र की प्रति इस विभाग को उपलब्ध करवाने की कृपा करें ।
- 20 गार्ड नस्ति ।

अवर सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार ।

(Authoritative English text of this Department Notification No. Home(A)B(1)-4/2014, dated 23.6.2014 as required under Article 348(3) of the Constitution of India.)

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH
Home Department

No. Home(A)B(1)-4/2014

Dated: Shimla-2

23.6.2014

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 read with Rule 1.10 of Punjab Police Rules, 1934 as applicable in the State of Himachal Pradesh, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to transfer the Villages as enumerated in column No. (3) from the local area of the Police Station mentioned in column (4) to the local area of the Police Post mentioned in column (5) of the Schedule given below thereof, with effect from date of the issue of this Notification:-

SCHEDULE

Sr.No	Name of Zail/Gram Panchayat	Name of villages contained in Zail/Gram Panchayat specified in Column No. 2.	Police Station from which transferred by this Notification.	Police Post in which hereinafter included.
1	2	3	4	5
1	Gram Panchayat, Sai	1 Sai 2 Batehd 3 Chaloh 4 Nalson	Police Station Sadar Mandi	Police Post Kotli under Police Station Sadar Mandi
2.	Gram Panchayat, Tarnoh	1 Janrola 2 Kutal 3 Tarnoh 4 Khadkalyana	--do--	--do--
3.	Gram Panchayat, Bhargaon	1 Ludhardi 2 Bargaon 3 Badiar	--do--	--do--
4.	Gram Panchayat, Kot	1 Kun 2 Darubal 3 Mandukhar 4 Alag 5 Kot 6 Baroha 7 Dhvansri	--do--	--do--

		8 Ropa 9 Bhatyal		
5.	Gram Panchayat, Khalanu	1 Mahan 2 Khalanu 3 Kasan 4 Arthi 5 Barnota	--do--	--do--
6.	Gram Panchayat, Lagdhar	1 Banog 2 Dhalwani 3 Kalag 4 Satahan 5 Badehad 6 Lagdha 7 Dhawali	--do--	--do--
7.	Gram Panchayat, Upparli Sarwadi	1 Surawadi 2 Upparli- Sarwadi 3 Vunahli Sarwadi	--do--	--do--
8.	Gram Panchayat, Kotli	1 Arnodi 2 Dharwhan 3 Kotli 4 Roparu 5 Balahar 6 Sakswan 7 Hart	--do--	--do--
9	Gram Panchayat, Ganiara	1 Ghaniara 2 Kushwal 3 Samrahan 4 Fogla 5 Dhandhal	--do--	--do--
10	Gram Panchayat, Dadwahan	1 Dhawahan 2 Tryasal 3 Kalother	--do--	--do--
11	Gram Panchayat, Sadoh	1 Sadoh 2 Jalong 3 Laswai	--do--	--do--
12	Gram Panchayat, Kashan	1 Kashan 2 Badgaon	--do--	--do--
13	Gram Panchayat, Baggi Tungal	1 Baggi 2 Bataur 3 Nagan Bator	--do--	--do--
14	Gram Panchayat, Sehli	1 Selhi 2 Satohal 3 Kaalgram 4 Thanaut 5 Chela 6 Bohani	--do--	--do--

By Order

Chief Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh.

Endst. No. Home(A)B(1)-4/2014

Dated: Shimla-2

23.06.2014

Copies forwarded to following for information and necessary action:-

- 1 All the Administrative Secretaries to the Govt. of HP. Shimla-2.
- 2 The Financial Commissioner (Revenue) to the Govt. of HP, Shimla-2.
- 3 The Director General of Police, Himachal Pradesh, Shimla-2.
- 4 The Inspector General of Police, Central Range, Mandi, HP.
- 5 The District Magistrate, Mandi, District Mandi, HP.
- 6 The Superintendent of Police, Mandi, District Mandi, HP.
- 7 The DLR-cum-Dy. Secretary (Law) to the Govt. of HP.
- 8 The ALR-cum-Under Secretary (Law) to the Govt. of HP.
- 9 The Controller, Printing & Stationery Deptt. HP Shimla-5 for publication in the Rajpatra. He is requested to make available a copy of Rajpatra to this Deptt.
- 10 Guard File.

Deputy Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग

संख्या: गृह(ए)बी(1)4 / 2014

तारीख शिमला-2

23.06.2014

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश की राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश राज्य में यथा लागू पंजाब पुलिस रूलज, 1934 के रूल 1.10 के साथ पठित दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 की धारा 2 के खण्ड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के जारी किए जाने की तारीख से निम्नलिखित अनुसूची की स्तम्भ संख्या (3) में यथा वर्णित गांवों को स्तम्भ संख्या (4) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्र से स्तम्भ संख्या (5) में वर्णित पुलिस चौकी के स्थानीय क्षेत्रों के लिए अन्तरित करती हैं ; अर्थात्:-

अनुसूची

क्रम संख्या	जैल/ग्राम पंचायत का नाम	स्तम्भ संख्या 2 में विनिर्दिष्ट जैल/ग्राम पंचायत में अन्तर्विष्ट गांवों के नाम	पुलिस थाना जिससे, ये इस अधिसूचना द्वारा अन्तरित किए गए हैं ।	पुलिस चौकी जिसमें इसके पश्चात् सम्मिलित होंगे ।
1	2	3	4	5
1	ग्राम पंचायत, साई	1 साई 2 बटेहड 3 चलौह 4 नालसण	पुलिस थाना सदर, मण्डी, जिला मण्डी	पुलिस थाना सदर मण्डी के अन्तर्गत पुलिस चौकी कोटली
2.	ग्राम पंचायत, तरनोह	1 जन्रोला 2 कुटल 3 तरनोह 4 खडकल्याण	-यथोपरि-	-यथोपरि-
3	ग्राम पंचायत, भरगाँव	1 लुहारडा 2 भरगाँव 3 वडयार	-यथोपरि-	-यथोपरि-
4	ग्राम पंचायत, कोट	1 कून 2 द्रुबल 3 मण्डोखर 4 अलग 5 कोट 6 बरोहा 7 धवान्सरी 8 रोपा 9 भटयाल	-यथोपरि-	-यथोपरि-
5	ग्राम पंचायत, खलाणू	1 माहन 2 खलाणू 3 कसाण 4 अरठीं 5 वरनोटा	-यथोपरि-	-यथोपरि-
6	ग्राम पंचायत, लागधार	1 बनोग 2 ढलवानी	-यथोपरि-	-यथोपरि-

		3 कालग 4 सताहान 5 बदेहड 6 लागधा 7 धवाली		
7	ग्राम पंचायत, उपरली सरवाडी	1 सुरावाडी 2 उपरली सरवाडी 3 वुन्हली सरवाडी	—यथोपरि—	—यथोपरि—
8	ग्राम पंचायत, कोटली	1 अरनोडी 2 धरवाहान 3 कोटली 4 रोपडू 5 वलाहार 6 सक्सवान 7 हार्ट	—यथोपरि—	—यथोपरि—
9	ग्राम पंचायत, धन्यारा	1 धन्यारा 2 कुशभल 3 समराहण 4 फौगला 5 ढन्ढाल	—यथोपरि—	—यथोपरि—
10	ग्राम पंचायत, डवाहण	1 डवाहण 2 तरयासल 3 कलोथर	—यथोपरि—	—यथोपरि—
11	ग्राम पंचायत, सदोह	1 सदोह 2 जलौण 3 लसवाई	—यथोपरि—	—यथोपरि—
12	ग्राम पंचायत, कसाण	1 कसाण 2 बडगांव	—यथोपरि—	—यथोपरि—
13	ग्राम पंचायत, वग्गी तुंगल	1 वग्गी 2 वटाहर 3 नागण वतौर	—यथोपरि—	—यथोपरि—
14	ग्राम पंचायत, सेहली	1 सेहली 2 सनोहल 3 कलग्राम 4 थनौट 5 चेला 6 वोहनी	—यथोपरि—	—यथोपरि—

आदेश द्वारा,

मुख्य सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

23.06.2014

संख्या: गृह (ए)बी(1)4 / 2014

दिनांक शिमला-2

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

- 1 समस्त प्रशासनिक सचिव, हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 2 वित्तायुक्त (राजस्व), हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।

- 3 पुलिस महानिदेशक, हि0प्र0, शिमला-2 ।
- 4 पुलिस महानिरीक्षक, मध्य खण्ड, मण्डी हि0प्र0 ।
- 5 जिला दण्डाधिकारी, मण्डी, जिला मण्डी, हि0प्र0 ।
- 6 पुलिस अधीक्षक, मण्डी, जिला मण्डी, हि0प्र0 ।
- 7 उप विधि परामर्शी एवं उप सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार, शिमला-2 ।
- 8 सहायक विधि परामर्शी एवं अवर सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार शिमला-2 ।
- 9 नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग, हि0प्र0 शिमला-5 को इस आशय से प्रेषित की जाती है कि वे इस अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित करके राजपत्र की प्रति इस विभाग को उपलब्ध करवाने की कृपा करें ।
- 10 गार्ड नस्ति ।

उप सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार ।

(Authoritative English text of this Department Notification No. Home(A)B(1)-4/2014, dated 23.06.2014 as required under Article 348(3) of the Constitution of India.)

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH
Home Department

No. Home(A)B(1)-4/2014

Dated: Shimla-2

23.06. 2014

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 read with Rule 1.10 of Punjab Police Rules, 1934 as applicable in the State of Himachal Pradesh, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to transfer the Villages as enumerated in column No. (3) from the local area of the Police Station mentioned in column (4) to the local area of the Police Post mentioned in column (5) of the Schedule given below thereof, with effect from date of the issue of this Notification:-

SCHEDULE

Sr.No	Name of Zail/Gram Panchayat	Name of villages contained in Zail/Gram Panchayat specified in Column No. 2.	Police Station from which transferred by this Notification.	Police Post in which hereinafter included.
1	2	3	4	5
1	Gram Panchayat, Sanwad	1 Mandra 2 Padhar 3 Seri 4 Tranu 5 Sanwad 6 DPF-Challudhar 7 DPF- Mandra	Police Station Padhar, Distt. Mandi	Police Post Kamand under Police Station Padhar
2.	Gram Panchayat, Batheri	1 Himgarh 2 Batheri 3 Algann 4 Khalboot 5 Baldhar 6 Sangalwah 7 Thah 8 DPF Malwad, 9 DPF Himgarh 10 DPF Himgarh C/o Batheri	--do--	--do--

3.	Gram Panchayat, Segli	1 Bada 2 Surn 3 Segli 4 Bagi 5 Suhada	--do--	--do--
4.	Gram Panchayat, Tihiri	1 Mushwri 2 Luddu 3 Tarmbla 4 Murahldi 5 Dehraghat 6 Thela 7 Majhla 8 Suniseri 9 Bungawn 10 Kandi 11 Chowki 12 Tandi 13 Dulchi 14 Bharlighrat 15 Silh 16 Marogi 17 Khilagwan	--do--	--do--
5.	Gram Panchayat, Katoula	1 Kataula-1 2 Katoula-2 3 Katoula-3 4 Nadal 5 Badonghat 6 Kundak 7 Darlog 8 Sandowa 9 Badon	--do--	--do--
6.	Gram Panchayat, Navlaye	1 Skryar 2 Shilijamu 3 Jamu 4 Shakrchar 5 Bunga 6 Balmand 7 Grad 8 Nishuparnu 9 Navlaye 10 Chanal 11 Khanni 12 Shilkhanni 13 Chahal 14 Kunkda 15 Khahanni 16 Kahara 17 Neri 18 Duhki 19 Mahapara	--do--	--do--

		20 Damanni 21 Arann		
7.	Gram Panchayat, Kamand	1 Arnehad 2 Dudlunala 3 Jamu 4 Bainala 5 Chiyagla 6 Supla 7 Mohar 8 Sara 9 Kuthachi 10 Guwahan 11 Dharan 12 Khanahar 13 Dawardu 14 Khayli 15 Chowkighat 16 Kamand 17 Dagahar 18 Bashar 19 Khil 20 Roppa 21 Kuthar 22 Reyagadi 23 Kut	--do--	--do--
8.	Gram Panchayat, Katindhi	1 Lajhannu 2 Katindhi 3 Badidhar-I 4 Badhidhar-II 5 Runjh-I 6 Runjh-II 7 Sadla	--do--	--do--
9	Gram Panchayat, Taryambli	1 Basadhar 2 Barogla 3 Taryambli 4 Manwada 5 Kasla	--do--	--do--

By Order

Chief Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh.

Endst. No. Home(A)B(1)-4/2014

Dated: Shimla-2

23.06.2014

Copies forwarded to following for information and necessary action:-

- 1 All the Administrative Secretaries to the Govt. of HP. Shimla-2.
- 2 The Financial Commissioner (Revenue) to the Govt. of HP, Shimla-2.
- 3 The Director General of Police, Himachal Pradesh, Shimla-2.
- 4 The Inspector General of Police, Central Range, Mandi, HP.
- 5 The District Magistrate, Mandi, District Mandi, HP.

- 6 The Superintendent of Police, Mandi, District Mandi, HP.
- 7 The DLR-cum-Dy. Secretary (Law) to the Govt. of HP.
- 8 The ALR-cum-Under Secretary(Law) to the Govt. of HP.
- 9 The Controller, Printing & Stationery Deptt. HP Shimla-5 for publication in the Rajpatra. He is requested to make available a copy of Rajpatra to this Deptt.
- 10 Guard File.

Deputy Secretary (Home)to the
Government of Himachal Pradesh

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग

संख्या: गृह(ए)बी(1)4 / 2014

तारीख शिमला-2

23.06.2014

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश की राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश राज्य में यथा लागू पंजाब पुलिस रूलज, 1934 के रूल 1.10 के साथ पठित दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 की धारा 2 के खण्ड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के जारी किए जाने की तारीख से निम्नलिखित अनुसूची की स्तम्भ संख्या (3) में यथा वर्णित गांवों को स्तम्भ संख्या (4) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्र से स्तम्भ संख्या (5) में वर्णित पुलिस चौकी के स्थानीय क्षेत्रों के लिए अन्तरित करती हैं ; अर्थात्:-

अनुसूची

क्रम संख्या	जैल/ग्राम पंचायत का नाम	स्तम्भ संख्या 2 में विनिर्दिष्ट जैल/ग्राम पंचायत में अन्तर्विष्ट गांवों के नाम	पुलिस थाना जिससे, ये इस अधिसूचना द्वारा अन्तरित किए गए हैं ।	पुलिस चौकी जिसमें इसके पश्चात् सम्मिलित होंगे ।
1	2	3	4	5
1	ग्राम पंचायत, सनवाड	1 मान्द्रा 2 पधर 3 सेरी 4 तराणू 5 सनवाड 6 डीपीएफ चलाउधार 7 डीपीएफ मान्द्रा	पुलिस थाना पधर जिला मण्डी	पुलिस थाना पधर के अन्तर्गत पुलिस चौकी कमांद
2.	ग्राम पंचायत, बथेरी	1 हिमगढ 2 बथेरी 3 अलगण 4 खलबूट 5 वलधार 6 संगलवाह 7 ठाह 8 डीपीएफ मलबाड 9 डीपीएफ हिमगढ 10 डीपीएफ हिमगढ मार्फत बथेरी	-यथोपरि-	-यथोपरि-
3	ग्राम पंचायत, सेगली	1 बाढा 2 सुरन 3 सेगली 4 बागी 5 सुहडा	-यथोपरि-	-यथोपरि-
4	ग्राम पंचायत, टिहरी	1 मुशवरी 2 लुडडू 3 तराम्बला 4 मुराहलडी 5 देहराघाट	-यथोपरि-	-यथोपरि-

		6 ठेला 7 माझला 8 सुनीसेरी 9 बुनगांव 10 कान्डी 11 चौकी 12 तान्दी 13 दुलची 14 भरालीग्राट 15 सिल्ह 16 मरोगी 17 खिलागांव		
5	ग्राम पंचायत, कटौला	1 कटौला-1 2 कटौला-2 3 कटौला-3 4 नाडल 5 बोडनघाट 6 कुन्दक 7 दरलोग 8 सन्दोआ 9 बडोन	-यथोपरि-	-यथोपरि-
6	ग्राम पंचायत, नवलाये	1 सकरयार 2 सिल्हजामू 3 जामू 4 शकरचार 5 बुंगा 6 बलमान्द 7 ग्राड 8 निशूपारनू 9 नवलाये 10 चनाला 11 खणी 12 सिल्हखणी 13 चाहल 14 कुंकडा 15 खहणी 16 काहरा 17 नेरी 18 डुहकी 19 माहापारा 20 डमाणी 21 आरण	-यथोपरि-	-यथोपरि-
7	ग्राम पंचायत, कमान्द	1 अरनेहड 2 दुधलुनाला 3 जामु 4 बाईनाला 5 छियागला	-यथोपरि-	-यथोपरि-

		6 सुप्ला 7 मोहर 8 सारा 9 कुथाची 10 गुवाहन 11 घारण 12 खनाहर 13 डवारडू 14 कायली 15 चौकीघाट 16 कमान्द 17 डगाहर 18 वसाहर 19 खील 20 रोपा 21 कुटाहर 22 रियागडी 23 कुट		
8	ग्राम पंचायत, कटिण्डी	1 लाझणू 2 कटिण्डी 3 बडीधार-1 4 बडीधार-2 5 रुन्झ-1 6 रुन्झ-2 7 साढला	-यथोपरि-	-यथोपरि-
9	ग्राम पंचायत, तरियाम्बली	1 बासाधार 2 बरोगला 3 तरियाम्बली 4 मनवाडा 5 कासला	-यथोपरि-	-यथोपरि-

आदेश द्वारा,

मुख्य सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

23.06.2014

संख्या: गृह (ए)बी(1)4/2014

दिनांक शिमला-2

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

- 1 समस्त प्रशासनिक सचिव, हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 2 वित्तायुक्त (राजस्व), हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 3 पुलिस महानिदेशक, हि0प्र0, शिमला-2 ।
- 4 पुलिस महानिरीक्षक, मध्य खण्ड, मण्डी हि0प्र0 ।
- 5 जिला दण्डाधिकारी, मण्डी, जिला मण्डी, हि0प्र0 ।
- 6 पुलिस अधीक्षक, मण्डी, जिला मण्डी, हि0प्र0 ।
- 7 उप विधि परामर्शी एवं उप सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार, शिमला-2 ।
- 8 सहायक विधि परामर्शी एवं अवर सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार शिमला-2 ।

- 9 नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग, हि0प्र0 शिमला-5 को इस आशय से प्रेषित की जाती है कि वे इस अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित करके राजपत्र की प्रति इस विभाग को उपलब्ध करवाने की कृपा करें ।
- 10 गार्ड नस्ति ।

उप सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार ।

(Authoritative English text of this Department Notification No. Home(A)A(1)7/2008 Vol-II, dated 19.7.2014 as required under Article 348(3) of the Constitution of India.)

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH

Home Department

No. Home(A)A(1)7/2008 Vol-II

Dated: Shimla-2 -----

19.7.2014

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 read with Rule 1.10 of Punjab Police Rules, 1934 as applicable in the State of Himachal Pradesh, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to transfer the villages as enumerated in column No.(3) from the local area of the Police Station mentioned in column (4) to the local area of the Police Station mentioned in column (5) of the Schedule given below thereof, with effect from date of the issue of this Notification:-

SCHEDULE

Sr.No	Name of Zail/Gram Panchayat	Name of villages contained in Zail/Gram Panchayat specified in Column No. 2.	Police Station/Chowki from which transferred by this Notification.	Police Post in which hereinafter included.
1	2	3	4	5
1	Gram Panchayat, Podhna	Gog, Barod, Malga, Sudharag, Gurash, Kanguti, Ghara, Podhna, Cheeni, Ranhog, Salana, Paplol, Palah, Garogh ,Barghayana	Police Station Sadar Solan, District Solan.	Police Station Kandaghat, District Solan.

By Order

Chief Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

Endst. No. Home(A)A(1)7/2008 Vol-II Dated: Shimla-2

19.7.2014

Copies forwarded to following for information and necessary action:-

- 1 All the Administrative Secretaries to the Govt. of HP. Shimla-2.
- 2 The Financial Commissioner (Revenue) to the Govt. of HP, Shimla-2.
- 3 The Director General of Police, Himachal Pradesh, Shimla-2.
- 4 The Inspector General of Police, Southern Range, Solan, HP.
- 5 The District Magistrate, Solan, District Solan, HP.
- 6 The Superintendent of Police, Solan, District Solan, HP.
- 7 The DLR-cum-Dy. Secretary (Law) to the Govt. of HP.
- 8 The ALR-cum-Under Secretary(Law) to the Govt. of HP.
- 9 The Controller, Printing & Stationery Deptt. HP Shimla-5 for publication in the Rajpatra. He is requested to make available a copy of Rajpatra to this Deptt.
- 10 Guard File.

Deputy Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग

संख्या: गृह(ए)ए(1)7/2008-II

तारीख शिमला-2

19.7.2014

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश की राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश राज्य में यथा लागू पंजाब पुलिस रूलज, 1934 के रूल 1.10 के साथ पठित दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 की धारा 2 के खण्ड (ध) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित अनुसूची की स्तम्भ संख्या (3) में यथा वर्णित गांवों को स्तम्भ संख्या (4) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्र से स्तम्भ संख्या (5) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्रों में, इस अधिसूचना के जारी किए जाने की तारीख से अन्तरित करने के आदेश देती हैं :-

अनुसूची

क्रम संख्या	जैल/ग्राम पंचायत का नाम	स्तम्भ संख्या 2 में विनिर्दिष्ट जैल/ग्राम पंचायत में अन्तर्विष्ट गांवों के नाम	पुलिस थाना/चौकी जिससे, इस अधिसूचना द्वारा अन्तरित किए गए हैं	पुलिस चौकी जिसमें पश्चात् सम्मिलित होंगे
1	2	3	4	5
1	ग्राम पंचायत, पौधना	गोग, बरोड, मालगा, सुधाराग, गुराश, कांगुटी, घरा, पौधना, चिणी, रनहोग, सलाना, पपलोल, पलहा, गरोग, वरगयाना	पुलिस थाना सदर सोलन, जिला सोलन	पुलिस थाना कण्डाघाट जिला सोलन

आदेश द्वारा,

मुख्य सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

संख्या: गृह(ए)ए(1)7/2008- II

तारीख शिमला-2

19.7.2014

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित है :-

- 1 समस्त प्रशासनिक सचिव, हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 2 वित्तायुक्त (राजस्व), हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 3 पुलिस महानिदेशक, हि0प्र0, शिमला-2 ।
- 4 पुलिस महानिरीक्षक, दक्षिण क्षेत्र, सोलन हि0प्र0 ।
- 5 जिला दण्डाधिकारी, सोलन, जिला सोलन, हि0प्र0 ।
- 6 पुलिस अधीक्षक, सोलन, जिला सोलन, हि0प्र0 ।
- 7 उप विधि परामर्शी एवं उप सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार, शिमला-2 ।
- 8 सहायक विधि परामर्शी एवं अवर सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार शिमला-2 ।
- 9 नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग, हि0प्र0 शिमला-5 को इस आशय से प्रेषित की जाती है कि वे इस अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित करके राजपत्र की प्रति इस विभाग को उपलब्ध करवाने की कृपा करें ।
- 10 गार्ड नस्ति ।

उप सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग

संख्या: गृह(ए)ए(1)7/2008-II

तारीख शिमला-2

26.7.2014

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश की राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश राज्य में यथा लागू पंजाब पुलिस रूलज, 1934 के रूल 1.10 के साथ पठित दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 की धारा 2 के खण्ड (ध) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित अनुसूची की स्तम्भ संख्या (3) में यथा वर्णित गांवों को स्तम्भ संख्या (4) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्र से स्तम्भ संख्या (5) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्रों में, इस अधिसूचना के जारी किए जाने की तारीख से अन्तरित करने के आदेश देती हैं :-

अनुसूची

क्रम संख्या	जैल/ग्राम पंचायत का नाम	स्तम्भ संख्या 2 में विनिर्दिष्ट जैल/ग्राम पंचायत में अन्तर्विष्ट गांवों के नाम	पुलिस थाना/चौकी जिससे, इस अधिसूचना द्वारा अन्तरित किए गए हैं	पुलिस थाना/चौकी जिसमें इसके पश्चात् सम्मिलित होंगे
1	2	3	4	5
1	ग्राम पंचायत, बलेरा	बलेरा, अलूट, वाईलाहड़, पंझईनाल, कालानाल, भिंत, फरोली, बासी, द्रबड़, चलटूनी, सुआगलु, कुट-I, कुट-II, कुण्डन, जन्द्र, मकोलसु, किकरगली, घराटगला, डमरेडु, काली डिबर, सथैलबासी, पनाई	पुलिस थाना चुवाड़ी के अन्तर्गत पुलिस चौकी बकलोह	पुलिस थाना डलहौजी, जिला चम्बा ।

आदेश द्वारा,

मुख्य सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

संख्या: गृह(ए)ए(1)7/2008- II

तारीख शिमला-2

26.7.2014

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित है :-

समस्त प्रशासनिक सचिव, हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।

- 1 वित्तायुक्त (राजस्व), हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 2 पुलिस महानिदेशक, हि0प्र0, शिमला-2 ।
- 3 पुलिस महानिरीक्षक, उत्तरी क्षेत्र, धर्मशाला, जिला कांगडा, हि0प्र0 ।
- 4 जिला दण्डाधिकारी, चम्बा, जिला चम्बा, हि0प्र0 ।
- 5 पुलिस अधीक्षक, चम्बा, जिला चम्बा, हि0प्र0 ।
- 6 उप विधि परामर्शी एवं उप सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार, शिमला-2 ।
- 7 सहायक विधि परामर्शी एवं अवर सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार शिमला-2 ।
- 8 नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग, हि0प्र0 शिमला-5 को इस आशय से प्रेषित की जाती है कि वे इस अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित करके राजपत्र की प्रति इस विभाग को उपलब्ध करवाने की कृपा करें ।
- 9 गार्ड नस्ति ।

उप सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

(Authoritative English text of this Department Notification No. Home dated 26.7..2014 as required under Article 348(3) of the Constitution of India.)

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH
Home Department

No. Home(A)A(1)7/2008 Vol-II

Dated: Shimla-2

26.7.2014

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 read with Rule 1.10 of Punjab Police Rules, 1934 as applicable in the State of Himachal Pradesh, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to transfer the villages as enumerated in column No.(3) from the local area of the Police Station mentioned in column (4) to the local area of the Police Station mentioned in column (5) of the Schedule given below thereof, with effect from date of the issue of this Notification:-

SCHEDULE

Sr.No	Name of Zail/Gram Panchayat	Name of villages contained in Zail/Gram Panchayat specified in Column No. 2.	Police Station/Chowki from which transferred by this Notification.	Police Station/Chowki in which hereinafter included.
1	2	3	4	5
1	Gram Panchayat, Balera	Balera, Aloom, Bailahar, Panjeinal, Kalanal, Bhint, Froli, Bassi, Drabbar Chaltooni, Suaglu, Kut-I, Kut-II, Kudan, Jandra, Makolsu, Kikkargali, Gharatgala, Damredu, Kali-Dibbar, Sthelwasi, Panoie.	Police Post Bakloh under Police Station Chowari, District Chamba.	Police Station Dalhousie, District Chamba.

By Order

Chief Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

Endst. No. Home(A)A(1)7/2008 Vol-II Dated: Shimla-2

26.7..2014

Copies forwarded to following for information and necessary action:-

- 1 All the Administrative Secretaries to the Govt. of HP. Shimla-2.
- 2 The Financial Commissioner (Revenue) to the Govt. of HP, Shimla-2.
- 3 The Director General of Police, Himachal Pradesh, Shimla-2.
- 4 The Inspector General of Police, Northern Range, Dharamshala, Distt. Kangra.
- 5 The District Magistrate, Chamba, District Chamba, HP.
- 6 The Superintendent of Police, Chamba, District Chamba, HP.
- 7 The DLR-cum-Dy. Secretary (Law) to the Govt. of HP.
- 8 The ALR-cum-Under Secretary(Law) to the Govt. of HP.

- 9 The Controller, Printing & Stationery Deptt. HP Shimla-5 for publication in the Rajpatra. He is requested to make available a copy of Rajpatra to this Deptt.
- 10 Guard File.

Deputy Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग

संख्या: गृह(ए)ए(1)7 / 2008-II

तारीख शिमला-2

8.8.2014

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश की राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश राज्य में यथा लागू पंजाब पुलिस रूलज, 1934 के रूल 1.10 के साथ पठित दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 की धारा 2 के खण्ड (घ) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित अनुसूची की स्तम्भ संख्या (3) में यथा वर्णित गांवों को स्तम्भ संख्या (4) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्र से स्तम्भ संख्या (5) में वर्णित पुलिस चौकी के स्थानीय क्षेत्रों में, इस अधिसूचना के जारी किए जाने की तारीख से अन्तरित करने के आदेश देती है :-

अनुसूची

क्रम सं०	जैल/ग्राम पंचायत का नाम	स्तम्भ संख्या 2 में विनिर्दिष्ट जैल/ग्राम पंचायत में अन्तर्विष्ट गांवों के नाम	पुलिस थाना जिससे, इस अधिसूचना द्वारा अन्तरित किए गए हैं	पुलिस चौकी जिसमें इसके पश्चात् सम्मिलित होंगे
1	2	3	4	5
1	ग्राम पंचायत, नगनोली	1. नगनोली 2. लवाणा माजरा 3. नगनोली हार	पुलिस थाना गगरेट, जिला ऊना	पुलिस थाना हरोली के अन्तर्गत पुलिस चौकी, पण्डोगा, जिला ऊना

आदेश द्वारा,

मुख्य सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

संख्या: गृह(ए)ए(1)7 / 2008- II

तारीख शिमला-2

8.8.2014

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित है :-

- 1 समस्त प्रशासनिक सचिव, हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 2 वित्तायुक्त (राजस्व), हि0प्र0, सरकार शिमला-2 ।
- 3 पुलिस महानिदेशक, हि0प्र0, शिमला-2 ।
- 4 पुलिस महानिरीक्षक, उत्तरी क्षेत्र, धर्मशाला, जिला कांगडा, हि0प्र0 ।
- 5 जिला दण्डाधिकारी, ऊना, जिला ऊना, हि0प्र0 ।
- 6 पुलिस अधीक्षक, ऊना, जिला ऊना, हि0प्र0 ।
- 7 उप विधि परामर्शी एवं उप सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार, शिमला-2 ।
- 8 सहायक विधि परामर्शी एवं अवर सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार शिमला-2 ।
- 9 नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग, हि0प्र0 शिमला-5 को इस आशय से प्रेषित की जाती है कि वे इस अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित करके राजपत्र की प्रति इस विभाग को उपलब्ध करवाने की कृपा करें ।
- 10 गार्ड नस्ति ।

उप सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार

(Authoritative English text of this Department Notification No. Home(A)A(1)7/2008 Vol-II, dated 8.8.2014 as required under Article 348(3) of the Constitution of India.)

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH
Home Department

No. Home(A)A(1)7/2008 Vol-II

Dated: Shimla-2

8.8.2014

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 read with Rule 1.10 of Punjab Police Rules, 1934 as applicable in the State of Himachal Pradesh, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to transfer the villages as enumerated in column No.(3) from the local area of the Police Station mentioned in column (4) to the local area of the Police Post mentioned in column (5) of the Schedule given below thereof, with effect from date of the issue of this Notification:-

SCHEDULE

Sr.No	Name of Zail/Gram Panchayat	Name of villages contained in Zail/Gram Panchayat specified in Column No. 2.	Police Station from which transferred by this Notification.	Police Chowki in which hereinafter included.
1	2	3	4	5
1	Gram Panchayat, Nagnoli	1. Nagnoli 2. Lawana Majra 3. Nagnoli Har	Police Station Gagret, District Una.	Police Post Pandoga under Police Station, Haroli

By Order

Chief Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

Endst. No. Home(A)A(1)7/2008 Vol-II Dated: Shimla-2

8.8.2014

Copies forwarded to following for information and necessary action:-

1. All the Administrative Secretaries to the Govt. of HP. Shimla-2.
2. The Financial Commissioner (Revenue) to the Govt. of HP, Shimla-2.
3. The Director General of Police, Himachal Pradesh, Shimla-2.
4. The Inspector General of Police, Northern Range, Dharamshala, Distt. Kangra.
5. The District Magistrate, Una, District Una, HP.
6. The Superintendent of Police, Una, District Una, HP.
7. The DLR-cum-Dy. Secretary (Law) to the Govt. of HP.
8. The ALR-cum-Under Secretary(Law) to the Govt. of HP.
9. The Controller, Printing & Stationery Deptt. HP Shimla-5 for publication in the Rajpatra. He is requested to make available a copy of Rajpatra to this Deptt.
10. Guard File.

Deputy Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh

